

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok XI

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 22 PAŹDZIERN. 1934.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

nr. 291

## Podpisanie konwencji polsko-węgierskiej dotyczącej współpracy intelektualnej. — Rozszerzenie wzajemnych obrotów handlowych. — Umowa turystyczna i konwencja konsularna. — Prasa budapeszteńska o charakterze rozmów warszawskich

### Znaczenie przyjazdu premiera Gömbösa do Polski

Warszawa, 21 października. (PAT). Urzędowo komunikują: Podczas dwudniowej wizyty prezesa rady ministrów Węgier, gen. Juljusza Gömbösa w Warszawie — premier Gömbös, prezes rady ministrów Leon Kozłowski i ministrowie spraw zagranicznych Józef Beck i Józef Beck — w atmosferze wzajemnego zaufania i przyjaźni, oparciu o tradycję przyjaźni i braterstwa między narodami, przedyskutowali sprawy gospodarcze, polityczne, kulturalne, interesujące oba państwa.

Serdeczna wymiana poglądów wyrażała szczere obopólne dążenie do umocnienia i zacieśnienia wzajemnych stosunków.

Wyrazem tych dążeń było podpisanie w dn. 21 października przez premiera Gömbösa oraz ministrów spraw zagranicznych Józefa Becka i wyznaczonego przez niego Józefa Becka konwencji polsko-węgierskiej, dotyczącej współpracy intelektualnej.

Wzajemnym rezultatem w wyniku wizyty prezesa ministrów węgierskich w Polsce było podpisanie w najbliższym czasie w obu krajach komitetu studiów ekonomicznych oraz w następstwie utworzenia komisji mieszanej polsko-węgierskiej dla rozszerzenia wzajemnych obrotów handlowych.

Przystąpić jeszcze w ciągu roku do rokowań o umowę turystyczną i zawrzeć w najbliższym czasie konwencję konsularną.

Budapeszt, 21 października (PAT). Prasa węgierska na naczelnym miejscu zamieszcza wiadomości o przyjeździe premiera Gömbösa w Warszawie, podkreślając nadzwyczaj serdeczne powitanie premiera węgierskiego przez władze i naród polski.

Dzienniki wskazują na duże znaczenie rozmów warszawskich z punktu widzenia ścisłej współpracy obu krajów w dziedzinie kulturalnej, zaprzeczając jednocześnie pogłoskom, jakoby w Warszawie miały być poruszone zagadnienia polityczne o głębszym znaczeniu.

„Fueggetienseg“ ogłasza artykuł, podpisany przez premiera Gömbösa, który między innymi pisze: — Kiedy wstąpiłem na ziemię polską od razu odczułem, iż nie znalazłem się wśród obcych. Jeżeli duch przyjaźni i braterstwa obu narodów mógł stworzyć wspólność stosunków historycznych i podobieństwo bytu narodowego, to oznacza to, iż przyjaźń i braterstwo muszą być bardzo głębokie.

Warszawa, 21 października. (PAT). Dziś o godz. 10-ej rano premier węgierski p. Juljusz Gömbös w towarzystwie dyrektora departamentu politycznego węgierskiego M. S. Z. p. G. Bakach-Besseney i attache wojskowego płk. Lengyela, radcy M. S. Z. p. Łubieńskiego oraz mjr. Skałkowskiego z

gabinetu ministra spraw wojskowych udał się na Okęcie, gdzie zwiedził 1-y pułk lotniczy.

Następnie p. premier Gömbös wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się do 1 dywizjonu artylerji konnej im. gen. Bema, gdzie został powitany przez zastępcę gen. Wieniawy-Długoszoskiego płk. Trzaskę-Durskiego. Po zwiedzeniu pomieszczeń 1 d. a. k. oraz muzeum, w którym mieszczą się pamiątki po szefie dywizjonu gen. Bemie p. premier Gömbös był serdecznie podejmowany lampką wina w kasynie oficerskiej przez dowództwo 1 d. a. k. i korpus oficerski.

O godz. 13-ej w gmachu M. S. Z. odbyło się uroczyste podpisanie przez premiera Gömbösa oraz ministrów:

spraw zagranicznych Józefa Becka i wyzn. rel. i ośw. publ. Wacława Jędrzejewicza konwencji polsko-węgierskiej, dotyczącej współpracy intelektualnej.

O godz. 13.30 premier Gömbös był podejmowany śniadaniem przez p. ministra spraw zagr. Józefa Becka.

O godz. 17-ej w hotelu Europejskim odbyła się konferencja prasowa, przy licznych udziałach przedstawicieli prasy.

O godz. 18 p. premier Gömbös obecny był na herbatce, wydanej przez tow. polsko-węgierskie w hotelu Europejskim.

O godz. 20.30 poselstwo węgierskie z okazji pobytu pana premiera Gömbösa wydało obiad, po którym odbył się raut.

## Co oświadczył premier Gömbös na konferencji prasowej w Warszawie. — „Zacieśnienie stosunków polsko-węgierskich oto jeden z celów mojej obecnej wizyty“

Warszawa, 21 października. (PAT) P. premier Gömbös przyjął dziś o godz. 17-ej w hotelu Europejskim dziennikarzy polskich i zagranicznych na konferencji prasowej. P. premier Gömbös między innymi oświadczył na konferencji:

Niech mi będzie wolno przedewszystkiem wyrazić moją szczerą i głęboką radość z tego, iż znalazłem się na ziemi waszej wielkiej sławnej ojczyzny, z którą naród węgierski związany jest tysiącletnimi węzłami przyjaźni i sympatii.

Napoleon miał rację — mówił dalej premier Gömbös — twierdzić, że Polska jest szczytowym punktem sklepienia europejskiego. Węgry są jednym z filarów tego sklepienia.

Bardzo trafnie są pod tym względem słowa hr. Worcla, znakomitego publicyisty polskiego, emigranta, które wypowiedział on w r. 1849. „Rozbiór Polski nie nastąpiłby prawdopodobnie,

gdyby Węgry w tej epoce były niepodległe. Węgry zaś nie uległyby mając u boku Polskę potężną i wolną.

Teraz, gdy mam zaszczyt złożyć przyjacielską wizytę rządowi polskiemu w charakterze szefa rządu węgierskiego pragnę przedewszystkiem złożyć hołd temu duchowi braterstwa historycznego i moralnego, które łączyły nasze dwa narody od dziesiątka lat.

Zacieśnienie stosunków polsko-węgierskich, zwłaszcza w dziedzinie intelektualnej i kulturalnej, oto jeden z celów mojej obecnej wizyty.

Lecz poza temi stosunkami natury ideologicznej i moralnej istnieje w dziedzinie rzeczywistości materialnej cały szereg punktów widzenia, które nakazują naszym krajom zespolenie swych wysiłków.

Z punktu widzenia gospodarczego Polska i Węgry uzupełniają się nawzajem pod wieloma względami i jestem

przekonany, że wymiana gospodarcza między naszymi dwoma krajami może być znacznie powiększona, jeżeli znajdzie się możliwość usunięcia sztucznych przeszkód, które krepują w chwili obecnej wzajemną naszą wymianę. Sądzę, że w ciągu rozmów, które właśnie prze prowadzam na ten temat, będziemy mogli dokonać pracy pożytecznej w tej dziedzinie.

Nie ulega wątpliwości, że rozwój stosunków gospodarczych i kulturalnych między naszymi dwoma krajami doprowadzi w płaszczyźnie rzeczywistości do pogłębienia przyjacielskich stosunków, łączących nasze dwa narody. Jestem przekonany, że czynniki, które kształtowały w przeszłości losy naszych narodów zapewnią również i w przyszłości ich solidarność. Pogłębienie wzajemnych dobrych stosunków służy nie tylko interesom obu krajów lecz również i pokojowemu rozwojowi Europy.

## Pogłoski o zamachu stanu w Hiszpanji i ustąpieniu prezydenta Zamorry. — Oficjalne zaprzeczenie ambasadora hiszpańskiego w Paryżu

Paryż, 21 października. (PAT) „Le Journal“ przynosi sensacyjne pogłoski z Barcelony. Zdaniem tego dziennika w kolach politycznych Barcelony rozejść się miały informacje jako by prezydent republiki hiszpańskiej Zamora podał się do dymisji oraz, że dwaj generałowie Franco i Goded ogłosili dyktaturę wojskową.

Dziennik zaznacza dalej, że do tej pory nie mógł otrzymać ani potwierdzenia, ani zaprzeczenia tych sensacyjnych

informacji.

Paryż, 21 października.

(PAT) Agencja Havasa donosi: Ambasador Hiszpanji w Paryżu skomunikował się dziś rano telefonicznie z Madrytem, celem uzyskania oficjalnych informacji w związku z sensacyjnymi informacjami „Le Journal“ na temat zamachu stanu.

Ambasador hiszpański po rozmowie tej ogłosił komunikat, w którym zaprze-

czył oficjalnie pogłoskom o ustanowie niu dyktatury wojskowej w Hiszpanji.

Komunikat ten stwierdza, że spokój nigdzie nie został zakłócony, że rząd wykonuje normalnie swe obowiązki.

Madryt, 21 października.

(PAT) Rewolucjoniści z Asturji składają powoli broń. Z zabranych z fabryki broni w Trubia 15.500 karabinów odzyskano dotychczas 4.000.

### Dziś

w poniedziałek d. 22 października r.b. ukaże się o g. 3 po poł. specjalne

loteryjne wydanie „Expressu“

które zawierać będzie pełną tabelę czwartego dnia ciągnięcia Loterii Państwowej.

# ATAKI NA POLICJĘ WŁOSKĄ

## Prasa jugosłowiańska twierdzi, że włosy wykorzystują wszystkie możliwości, aby utrudnić śledztwo w sprawie zamachu marsylskiego

## Tajemnice, których władze francuskie nie mogły dotychczas wyjaśnić

Białogród, 21 października. (PAT) „Prawda” pisze, że burzyciele spokoju chcieli zabójstwem króla Aleksandra, jako najmocniejszego króla w Europie Środkowej, zachwiać obecnym status quo i doprowadzić do konfliktu. Jugosławia jednak nie dała się sprowokować i oczekuje spokojnie na ostateczne wyniki śledztwa, ustalające odpowiedzialność za potworne zabójstwo i dopiero wówczas zaimie odpowiednie stanowisko.

Ten sam dziennik twierdzi, że policja włoska wykorzystuje wszystkie możliwe możliwości, aby przeszkodzić wyjaśnieniu sprawy zamachu marsylskiego.

Prasa włoska wykorzystuje wszystkie możliwe możliwości, aby przeszkodzić wyjaśnieniu sprawy zamachu marsylskiego.

Paryż, 21 października. (PAT) Prasa paryska w dalszym ciągu podaje szereg szczegółów, dotyczących uczestników spisku na życie króla Aleksandra. Przywódca rewolucjonistów chorwackich dr. Pavelic, jak donosi „Le Matin” od siedmiu lat ukrywał się głównie we Włoszech. Policja włoska aresztowała go w Turynie dopiero na wyraźne żądanie władz francuskich. Pavelic nie stawiał żadnego oporu, ale prosił usilnie, aby nie wymieniano nazwiska, pod którym korzystał z gościnności włoskiej i aby nie podawano w żadnym komunikacie nazwiska i miejsca pobytu jego żony i dzieci. Obiecano mu przychylić się do tej prośby. Istotnie dotychczas policja włoska nie zdradziła powyższej tajemnicy policji francuskiej. Przedstawicielowi francuskiej Sureté Nationale inspektorowi Royere zakomunikowano jedynie, że aresztowany Pavelic posiadał paszport węgierski, którego numer podano.

Ale nie wymieniono nazwiska. Inspektora Royere władze włoskie nie dopuściły do śledztwa. Zgodzono się jedynie uwzględnić w dochodzeniu życzenia policji francuskiej i zbadać, czy Pavelic istotnie bawił we Francji w celu przygotowania zamachu na życie króla, jak długo trwał jego pobyt na ziemi francuskiej i zbadać, czy przyznał się, że w Culoz spotkał się w dniu 26 i 27 września z Kwaternikiem, co było tematem ich rozmowy, z jakim paszportem Pavelic przekroczył granice i dlaczego zniszczył dokumenty osobiste.

Co do Kwaternika, policja francuska zażądała od władz włoskich przeprowadzenia dochodzenia w kierunku wyjaśnienia szczegółów pobytu jego we Francji. Pobyt ten został stwierdzony, podobnie

## Nowy rząd jugosłowiański

B. premier Uzunowicz tworzy gabinet

Białogród, 21 października. (PAT). Po wczorajszej dymisji rządu Uzunowicza do chwili obecnej nikt jeszcze nie otrzymał misji tworzenia nowego gabinetu.

Narazie odbywały się narady regentów z przewodniczącym senatu Tomaszem, przewodniczącym Skupszczyzny Kumanudim oraz b. premierem Tu-

## Jugosławia zwróci się do Ligi Narodów w sprawie międzynarodowej akcji przeciw rewolucyjnym organizacjom emigranckim

Wiedeń, 21 października. (PAT). Wiedeńskie biuro korespondencyjne donosi z Białogrodu: W tutejszych kołach politycznych słychać, że rząd jugosłowiański zamierza przedstawić Li-

gę Narodów propozycję zawarcia konwencji międzynarodowej, która uzna udzielenie gościnności konspiracyjnym emigrantom za niedopuszczalne.

## Neosocjaliści francuscy stracili jednego z wodzów

Minister Marquet wystąpił z partii. — Nowa secesja. — Tarcia wewnętrzna w centralnej radzie neosocjalistów

Paryż, 21 października. (PAT) Agencja Havasa donosi: Sądzą powszechnie, że wystąpienie ministra pracy Marqueta ze stronnictwa neosocjalistów nie powinno wpłynąć poważnie na sytuację parlamentarną.

Stronnictwo to niezbyt liczne głosowało i tak prawie jednomyślnie z opozycją lewicową przeciwko rządowi Doumergue'a. Odwrotnie gdyby Marquet wystąpił z rządu, to fakt ten być może, wpłynąłby na skład większości rządowej.

Centralna rada neosocjalistów zebrała się dziś w celu ustalenia sytuacji, jaka się wytworzyła dla stronnictwa w następstwie ustąpienia Marqueta.

W dyskusji wypowiadano poglądy wbrew sprzeczne. Złoty głosował przeciwko stanowisku, jakie zajął na parcie wobec innych stronnictw politycznych. W rezultacie rada przyjęła rezolucję, głoszącą, iż partia zachowa linie ogólnego kierunku bronionych przez Marqueta koncepcji.

Delegaci dep. Girondy w centralnej radzie neosocjalistów zrehabilitowali decyzję, w której wyrażają zadowolenie z powodu decyzji ministra Marqueta, składają mu słowa uznania za jego działalność w rządzie i wbrew poglądom większości partii przyrzekała popierać politykę rozejmu i jednolici rządową przez gabinet Doumergue'a.

## Wyścig samolotów na trasie Anglia—Australia

Aeroplan, wiozący komisję kontrolną, strzaskany. 6 osób zabitych. — Kto będzie zwycięzcą?

Londyn, 21 października. (PAT) Według wiadomości otrzymanych z Karaszi Mollisonowie musieli dobrać przy nurcie w Karaszi spowodowanego defektem w motorze. Odlot Mollisonów zostanie w ten sposób opóźniony o kilka godzin.

Karaszi, 21 października. (PAT) Mollison oświadczył, że jakkolwiek aparat jego funkcjonuje dobrze to jednak nie jest on w pełni zadowolony. Mollisonowie nie zdecydowali jeszcze czy kontynuować błąd wycieczki czy zapisać się przed odjazdem. Szereg aparatów w drodze uszkodzonym i lotnicy musieli przetrwać lot.

Paryż, 21 października. (PAT) „L'Intransigeant” donosi, że samolot brytyjski wiozący kontrolną komisję powietrznej Anglii — Australia rozbił się na północ od Singapuru 6 osób zostało zabitych.

## Zwłoki b. prezydenta Francji, Poincarego, spoczęły w grobie we wsi Nubecourt w Lotaryngji

Paryż, 21 października. (PAT) Dziś rano we wsi Nubecourt w Lotaryngji odbyło się złożenie do grobu zwłok s. p. Rajmunda Poincare.

Uroczystość żałobna odbyła się skromnie z udziałem zaledwie kilku wybitnych osobistości politycznych zato przy gromadnym udziale tysięcznych tłumów okolicznych mieszkańców.

Prezydenta Lebrun reprezentował admirał Lebigot, pozatem byli obecni ministrowie Herriot i Tardieu. Przed złożeniem zwłok do grobu odprawił na

bożeństwo żałobne biskup z Verdun mgr. Ginisty, który po odprawieniu modłów wygłosił nad trumną krótkie przemówienie.

Do grobowca, gdzie został pochowany b. prezydent Francji delegacje b. kombatantów ze sztandarami utworzyli szpaler, wśród którego niesiono trumnę.

Wśród obecnych, którzy oddali hołd zmarłemu poza przedstawicielami oficjalnymi i rodziną był również b. prezydent Millerand.

## 4 robotnicy kolejowi ciężko ranni

Równe, 21 października. Z nasypu kolejowego przy stacji Antonówka spadło z wysokości ok. 10 metrów 4-ch robotników, którzy ponieśli poważne obrażenia. Ofiary wypadku w stanie bardzo ciężkim przewieziono do Równego i umieszczono w szpitalu powiatowym.

Wszyscy powtarzają to samo: Musisz obejrzeć film

**MASKARADA**

**Casino**

Początek o godz. Poc. 4

**ICH NOCE...** Claudette COLBERT Clark GABLE już jutro premjera! „EUROPA”





# NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY

panie czynią ostatnie przygotowania. — Suknie są coraz dłuższe. — Kostjumy, żakiety, futra i płaszcze. — Małpy i karakuły są nadal modne

O tem, czy się kto ubiera dobrze czy źle, decydują poniekąd dwa krańcowe powiedzenia, mianowicie — „tego przecież nikt nie nosi”, albo „to już wszyscy noszą”. I tak źle i tak niedobrze. Jeśli czegoś nikt nie nosi, nie może być oczywiście modne, a dobrze ubrana pani powinna się z modą liczyć, w pewnych oczywiście granicach i z koniecznym we wszystkim umiarem. Na

Gdy mówimy o nowej modzie jesienno-zimowej, musimy zapamiętać jeszcze kilka zasadniczych wskazówek, nim przejdziemy do omawiania szczególnie interesujących modeli.

Pamiętać należy więc przedewszystkiem, że **suknie są coraz dłuższe**. Specjalnie suknie wieczorowe nosi się do samej ziemi. Suknie spacerowe mają długość 23 cm. od ziemi. Tren jest nie-

palta. Nadadzą one niemożliwemu płaszczowi elegancki wygląd.

Bardzo ciekawą zmianą, jaką nam przyniosła moda, jest to, iż w bieżącym sezonie będziemy nosić **spódniczki nie tylko w ciągu dnia do bluzek, ale i wieczorem, na oficjalnych rautach i przyjęciach**. Wykonamy je wtedy z czarnej satyny lub mory i skombinujemy z bluzką z srebrnej lub złotej lamy. Strój ten jednak należy polecić przedewszystkiem osobom smukłym.

Spódniczka taka, krajana z tyłu i z boków z materiału prostego, z przodu posiada bryt kloszowy, ozdobiony u góry czterema zakładkami. Paska nie posiada. Kokarda, która wiąże się u boku, może być z materiału spódniczki lub też z lamy. O tem decyduje wykończenie bluzki.

W zakresie kostjumów tegorocznych — panuje wszechwładnie **kostjum z długim, do kolan prawie sięgającym żakiety**. Ale największą sensacją jest bardzo sykonny płaszcz, stanowiący zupełną nowość — **płaszcz - tunika**. Płaszcz zrobiony jest z jasnej, cienkiej, ale ciepłej wełny. Siega nieco za kolana, a zapina się na boku na wielkie guzy kryształowe. Oczywiście, zastępując żakiet, nie zapina się do samego dołu, tylko rozchyła się, ukazując modną suknię z czarnej, matowej wełny. Z tejże wełny zrobiony jest pasek do płaszczyka. Rękawy są bufiaste ponad łokciem, a dalej, do przegubu, obcisłe, jak przy sukni. Kołnierzyk fantazyjny z fok, zapinany również na guzy kryształowe.



ekscentryczne ubranie, którego nikt inny nie włoży, może sobie pozwolić tylko osoba, która na terenie towarzyskim korzysta ze specjalnych przywilejów. Często jest to tylko chęć zwrócenia na siebie uwagi. O takich jednak osobach nikt nie powie, że „ubierają się do siebie”.

Jeżeli jednak coś już „wszyscy noszą” — to także nie wejdzie w zakres ekstranckiego ubierania. Są niekiedy pomysłane bardzo szczęśliwie. Ład-

odzwony przy sukniach wieczorowych i wizytach oficjalnych. Jego długość jednak zależy wyłącznie od okoliczności i woli pani.

Czarny tiul będzie używany na suknie wieczorowe. Suknia krojona wąsko do kolan rozszerza się zapomocą falban ki dołowi.

Materiały futrzane (imitacja brajtszwanców, karakułów i t. d.) używane są jako modne przybrania do palt. W obecnych „kryzysowych” czasach jest to wielka oszczędność dla pań, które nie mogą sobie pozwolić na kupno futra.

Kapelusze — bardzo rozmaite. Modne są i berety i tocziaki i kapelusze z małym rondkiem i dużym rondem. Wybrać należy zależnie od stroju, a przedewszystkiem — **zależnie od twarzy**. Szaliki kolorowe są niezbędnym uzupełnieniem jesiennego kostjumy.

Moda rękawów przynosi nam wiele niespodzianek. Pomimo różnorodności form możemy ustalić pewne linje. Pewnym jest, że **rękaw modny jest u dołu suty, zarówno przy paltach, jak i przy sukniach**. Wykończenie jest różne: albo otwarte (rękaw popski), albo też cała



ne, wygodne, które jednak dzięki swym zaletom przyjmują się tak szybko i ogólnie, że stają się nieomal mundurem, gdzie takiej nie można wróżyć zbyt długiego żywota.

Właściwa elegancja i t. zw. dobre ubranie polegają właśnie na umiejętnym połączeniu ze sobą **dwóch pozornych przeciwności**. Wystarczy czasem zmieścić jakąś drobnostkę w przybraniu nie- zbyt modnego płaszczyka, aby go zro- trzeba wymyślnym i nieszablonowym. Nie- let. Wystarczy wypowiedzieć swą indy- widualność w sposobie wiązania kra- wata, w jakimś pomysłowym podpię- biazku. W każdym razie powinniśmy pamiętać, aby to, w co się ubieramy, jeśli pewne piętno indywidualności, słowej krawcowej. Nigdy nie będziemy dobrze ubrane, jeżeli będziemy na sie- bie kładły to, czego nikt nie nosi, jak również to, co już wszyscy noszą.



szerokość materiału ujęta jest u prze- gubu ręki w mankiet. Słicznie wyglada- ją dodane rękawy futrzane do szarego

Suknie popołudniowe robi się z naj- różniejszych materiałów, więc z tafty, satyn, mory, welvetu, velouru, a najwię- cej z grubych, matowych mięsistych je- dwabi. Bardzo modne będą również ma- teriały przetykane celophanem, złotem lub srebrem.

Ze względu na pogody trzeba już wspomnieć również o **futrach**. Na pierw- szy ogień idą oczywiście **żakiety futrza- ne**. Najczęściej robione ze żrebaków, a w każdym razie z futra o krótkim wło- sie. Płaszcze futrzane długie jeszcze nie mają skryzalizowanego fasonu. Jeśli jednak chodzi o rodzaj futer — w tym sezonie zimowym będą **modne małpy, prasowane karakuły i karakuły zwy- czajne**. Na fok zwraca się obecnie mniej uwagi.

Powracając do modnych drobiazgów, wspomnieć należy, że pióra strusie i ko- gucie tworzyć będą dawno niewidzianą ozdobę sukien wieczorowych. Skromna czarna sukienkę najpiękniej ozdobi ka- mizelka, cała naszyta cekinami. Zapię- cie stanowi tryton. Ten błyszczący dro- biazd jest nowym ulubionym szczegółem tegorocznej mody. Będziemy też uży- wały **dużo kwiatów dla ozdoby sukien**. Bądź w postaci bukietu na ramieniu, bądź jako obramowanie dekoltu lub ra- mion. Przewagę będą miały dalej i tu- lipany. A do sukien popołudniowych oryginalną ozdobą będą paski naszyta z czarnej cire. Często spotykamy tak- że hafty, zakończone chwastem lub frendzlą.

Nie mieliśmy jeszcze dni szarugi le- siennej. Na ten okres, niekiedy krótki, niekiedy długi, musimy być specjalnie przygotowane. Smetnie wyglądają pa- nie, którym zmokły falbanki i riuszki, a zamazane, na wysokich obcasach pan- tofelki, po jednorazowym wyjściu na- dają się do wyrzucenia.

Gdy na świecie szaro i mokro, racje bytu mają jedynie rzeczy proste i wy- godne.

Obszerny, szczelnie otulający płaszcz z impregnowanej wełny barwy beige lub szarej, względnie, tak obecnie modna trzyczwiortowa peleryna, odpowiadają temu zadaniu. Miękki, nie tracący formy na deszczu kapelusik, chroni ondulowa- ną główkę.

Duża torba, lub walizeczka z czarnej



Do dalszych nowinek można zali- czyć **kostjumy okładane suto futrem oraz oryginalne kreacje — suknie płaszcz**, z bardzo grubej wełny, z wspaniałymi rękawami z angeau rase.

A suknie wieczorowe? Już czas o nich pomyśleć. Wieczorem i na balu ukazujemy **obnażone plecy, tak, jak w roku ubiegłym**. Jeśli jednak pani sprzy- kryło się już obnażenie — moda robi ustępstwa i pozwala na zakrycie plec- ców fantazyjnym przewiązaniem lub pe- lerynka. Oczywiście, że piękne sortie jest nieodzowne. Najmodniejsze jest **czarne lub kolorowe z velouru**. Jeśli nosimy je do sukni taftowej (tafta bę- dzie zimą bardzo modna), sortie będzie suto przybrane taftą.

Aby być ścisłą, muszę wspomnieć o jeszcze jednej sensacji. Najnowsze kolekcje przynoszą nam **suknie wieczoro- we z...krynolinami**. Oczywiście nie jest to krynolina klasyczna, ale suknie u do-łu są bardzo sute, a staniczki przylega- ją w linji stanu. Jeśli ta inowacja się przyjmie — czeka panie trud noszenia krynolin.

Materiały na suknie wieczorowe — **to satyn, tafta, velour**. Niezwykły efekt daje suknia z czarnego, matowego crepe marocain z pękiem czerwonych mak- ków i trenem, podbitym czerwonym, płomienistym jedwabiem.



ceraty, w której pani może pomieścić wszystkie swe paczki i paczuszki i wre- szcie boty — nie zapominajmy o bo- tach — i oto jesteście uzbrojone prze- ciw wszelkim figlom aury.



# Sensacja bokseńska stolicy

## Makkabi zwycięża Skodę 9:7. — Pisarski remisuje z Pilnikiem. — Stibbe znokautowany

Warszawa, 21 października. Najważniejszą imprezą sportową dzisiejszej niedzieli w stolicy był finałowy mecz bokseński o drużynowe mistrzostwo stolicy, który wywołał wielkie zainteresowanie. Widownia Cyrku wypełniona była do ostatniego miejsca. Spotkanie zakończyło się nieoczekiwanie zwycięstwem drużyny Makkabi, która okazała się zespołem bardziej wyrównanym i lepiej przygotowanym do meczu. Faworyt Skoda zawiodła na całej linii. Nie dopisali zwłaszcza Pisarski, Bękowski, Moczko oraz Stibbe, który przegrał spotkanie przez k. o. Przebieg tego sensacyjnego meczu przedstawia się następująco:

W wadze muszej Czortek (Skoda) pokonał zdecydowanie na punkty Birnbauma. Mistrz Polski górował nad

przeciwnikiem przez cały czas walki. W wadze koguciej Rosenblum, mimo, że w drugiej rundzie był bliski wygranej przez k. o. pokonał na punkty Moczko. Zwycięzca miał pierwszą i третią rundę. W wadze piórkowej Kozłowski zwyciężył cięższą w drugiej rundzie przez k. o. Borensteina. Makkabeusz był już w pierwszej rundzie na deskach do sześciu. W wadze lekkiej Neustadt zwyciężył zasłużenie na punkty Bąkowskiego wykazującego zastraszający spadek formy. W wadze półśredniej Matuszewski wypunktował początkującego pięściarza Winograda. W wadze średniej Pisarski z trudem wywalczył wynik remisowy z Pilnikiem. Pięściarz żydowski siedł stale do zwarcia, będąc przez dwie rundy lep-

szy od Pisarskiego. Wynik remisowy krzywdzi Pilnika, który był znacznie lepszy od walczącego zupełnie słabo Pisarskiego. W wadze półciężkiej Stahl II otrzymał dwa punkty walcoverem, ponieważ Mroczkowski nie został przez lekarza dopuszczony do walki. Sensacyjny wynik przyniosło spotkanie w wadze ciężkiej między Stibbem a Neudingem. Pierwsza runda należała nieznacznie do Neudinga. W drugim starciu Stibbe lekceważył przeciwnika, który celnym prawym sierpowym zwała łodzianina na deski. Stibbe próbuje wstać, lecz jest zamroczone i zostaje wyliczone.

# Ruch mistrzem Ligi

## Wczorajsze spotkania na boiskach ligowych. — Porażka Garbarni w Warszawie

Wczorajsza niedziela ligowa przyniosła naogół spodziewane wyniki. Jedynie stolica była świadkiem niespodzianki w postaci zwycięstwa Warszawianki nad Garbarnią. Wyniki wczorajsze wyjaśniły już niemal zupełnie sytuację w górnej części tabeli, gdyż nie ulega już kwestii, że tytuł mistrza dostanie się po raz drugi w ręce Ruchu. Natomiast niejasno przedstawia się sytuacja w dolnej części tabeli, gdzie w dalszym ciągu o utrzymanie się w Lidze walczy Podgórze, Polonia i Warszawianka, przy czym szanse Warszawianki wzrosły obecnie znacznie.

**Ruch — Cracovia 3:1 (1:1)**  
Katowice, 21 października. Dzisiejsze spotkanie Cracovii z Ruchem wywołało na Śląsku nienotowane wprost zainteresowanie. Na boisku Ruchu w Wielkich Hajdukach zebrało się około 12.000 widzów, co jest swego rodzaju rekordem. Ruch zwyciężył zasłużenie, będąc zwłaszcza po przerwie lepszym zespołem. Do pauzy więcej z gry miała Cracovia, której odmłodzony atak w składzie Zieliński, Malczyk Migas, Kruczek, Kisieliński, nie był w stanie wykorzystać przewagi. Pierwsza bramka pada dla Cracovii w 16-ej minucie ze strzału samobójczego Dziwisza po centrze Zielińskiego. Ruch wyrównuje w 29-ej min. z przypadkowego strzału Zarzyckiego. Po pauzie przeważa znacznie Ruch, uzyskując dwie bramki w 19-ej i 21-ej minucie przez Wilimowskiego i Kubisza, który zastępował Gemzę. Meczem kierował bardzo dobrze p. Schneider z Krakowa. Na przedmeczcu rezerwa Cracovii uzyskała z rezerwą Ruchu wynik bezbramkowy.

Warszawianka z miejsca ujmuje inicjatywę w swoje ręce i uzyskuje w ciągu 20 minut dwie bramki ze strzałów Mazgaja i Pyszkowskiego. Pod koniec przeważa Garbarnia, zdobywając bramkę przez Skórę. W drugiej połowie obraz gry zmienia się, gdyż bezustanną przewagę ma Garbarnia, która przesładuje jednak pechi. Bardziej szczęśliwym zespołem jest Warszawianka, której jedyny wypad przynosi bramkę ze strzału skrzydłowego Pyszkowskiego.

Tabela ligowa, po wynikach wczorajszych, przedstawia się następująco:

	Gier.	Pkt.	St. br.
1. Ruch	20	33	81:26
2. Cracovia	17	23	37:24
3. Wisła	18	22	44:30
4. Garbarnia	19	22	44:30
5. Pogoń	19	22	36:33
6. Legia	19	21	31:26
7. Ł. K. S.	17	19	25:30
8. Warta	19	18	42:38
9. Warszawianka	18	15	24:41
10. Podgórze	19	14	31:43
11. Polonia	19	14	25:40

**Warszawianka-Garbarnia 3:1 (2:1)**  
Warszawa, 21 października. Spotkanie Warszawianki z Garbarnią zakończyło się nieoczekiwanie zwycięstwem drużyny warszawskiej w stosunku 3:1.

**Pogoń — Polonia 2:1 (1:0)**  
Lwów, 21 października. Do zawodów powyższych wstąpiła Polonia w normalnym składzie. Pogoń bez Wasiewicza i obu Matiasów. Lwowianie odnieśli zasłużone zwycięstwo, będąc w ogólności drużyną lepszą i mając przez cały czas zawodów przewagę nad słabo grającą Polonią. Do przerwy zdobywa bramkę dla gospodarzy Niechciol w 38 min. Druga połowa stoi pod znakiem rzutów karnych. W 30 min. rzut karny dla Polonii przestreluje Lańko. W 35 min. za faul Bułanowa dyktuje sędzia rzut karny, z którego Niechciol zdobywa drugą bramkę i w 43 min. za rękę Deutschmana strzela Puchniarz dla Polonii bramkę. W Polonii wyróżnił się Szczepaniak, w Pogoni — Zimmer. Sędziował p. Rutkowski.

**Wisła — Legja 3:2 (2:1)**  
Kraków, 21 października. Dzisiejszy mecz ligowy Wisły z Legją był wcale zajmujący, przysparzając widzom dużo emocji. Legja zademonstrowała w pierwszej połowie b. ładną grę, niewidoczną cyfrowo spowodu opieślności i lenistwa Nawrota. Obok doskonałego Martyny i Kubery wyróżnić należy w zespole warszawskim Łysakowskiego i Przeździeckiego. W Wiśle cały zespół grał równorzędnie bez słabych punktów. Już w 3-ej min. zdobywa bramkę Legja ze strzału Przeździeckiego. Mimo przewagi Legji udaje się Wiśle wyrównać w 40-ej min. przez Balcera a w ostatniej sekundzie pierwszej połowy zdobywa prowadzenie Soltysik z winy bramkarza Legji. Po zmianie stron więcej z gry ma Wisła zwłaszcza, że atak Legji słabnie, mimo to udaje się drużynie warszawskiej wyrównać ze strzału Przeździeckiego. Od tej chwili gra traci na tempie i zanosi się na wynik remisowy, gdy zupełnie niespodziewany próbój Kopecia w 30-ej min. przynosi Wiśle третią bramkę. Meczem kierował p. Rettig.

**Legja-WKS Smigły 3:2 (1:1)**  
Półfinałowy mecz o wejście do Ligi. Poznań, 21 października. Pierwszy półfinałowy mecz o wejście do Ligi wywołał w sferach piłkarskich Poznania duże zainteresowanie. Spotkanie prowadzone było b. ostro a chwilami brutalnie, do czego dopuścił się słaby sędzia p. Romanowski z Warszawy. Legja uzyskała bramkę w 13-ej min. ze strzału Markiewicza po rzucie rżnym. Wyrównanie pada w 31-ej min. ze strzału Pawłowskiego. Po zmianie pół uzyskuje dla Legii bramkę w 16-ej min. Gensler, lecz drużynie wileńskiej udaje się poraż drugi wyrównać przez Brozke. Zanosi się na wynik remisowy, lecz na minucie przed końcem meczu za rękę a polu karnym dyktuje sędzia karny

zamieniony przez Genslera na третią bramkę. **Rewera — Policyjny K.S. 1:0** W Łucku rozegrany został w niedzielę grupowy mecz o wejście do Ligi, w którym Rewera pokonała Policyjny K.S. w stosunku 1:0. Dzięki temu zwycięstwu ma Rewera szanse na uzyskanie mistrzostwa grupowego. **Mistrz Polski remisuje** Katowice, 21 października. Mecz szczypiorniaka między mistrzem Polski Pogonią a reprezentacją P.Z.P. zakończył się wynikiem remisowym 5:5.

### Frank w Skodzie

Jak się dowiadujemy, doskonały pięściarz łódzki, zwycięzca Taborka i Błoniaka Frank przenosi się do Skodzie już w najbliższym czasie wystąpi w barwach klubu stołecznego.

### Na boiskach zagranicznych

W rozgrywkach o mistrzostwo 1-ligi wiedeńskiej uzyskano w niedzielę następujące wyniki: Rapid — Admira 1:1, FAC — Austria 3:1, Hakoah — Libertas 2:2, Faworitner Sportclub — FC Wien 1:1. W mistrzostwach Czechosłowacji podjęte następujące wyniki: Sparta — Klagenfurt 4:2, Slavia — FC Kolin 7:0, FC Pilzno — DFC (Praga) 4:0. (r)

W finale mistrzostw tenisowych Anglii w krytych halach Austin pokonał Borotrę w pięciu setach 6:2, 4:6, 6:6, 6:8, 6:2, rewanżując się za ostatnio poniesioną porażkę.

### Międzynarodowy mecz szczypiorniaka w Krakowie

Kraków, 21 października. Międzynarodowy mecz szczypiorniaka Cracovia — Akademischer Sportverein (Wrocław) zakończył się nieznacznie przegraną drużyny krakowskiej w stosunku 7:6. Warto zaznaczyć, że Cracovia nie wykorzystała trzech rzutów karnych. Na marginesie tego meczu warto zaznaczyć, że PAT, wprowadził wbił prasę ogłaszając w sobotę, że spotkanie powyższe zostało odwołane.

### Liga śląska

Katowice, 21 października. Na Śląsku rozegrane zostały dzisiaj dwa spotkania o mistrzostwo ligi śląskiej. W Katowicach IFC doznał na własnym stadionie sensacyjnej porażki spotkaniu z Amatorskim z Chorzowa przegrywając mecz w wysokim stosunku 2:6 (2:2). W Debiu — Dab pokonał Koszarawę 4:2 (1:2).

### Najbliższe mecze ligowe i o mistrzostwo klasy A

W nadchodzącą niedzielę rozegrane zostaną następujące mecze ligowe: Łódź — Wisła, Cracovia — Warta, Warta — Podgórze i Polonia — Warszawianka. O mistrzostwo łódzkiej klasy A grają: Makkabi — WIMA, Hakoah — SKS, Turyści — ŁTSG, Widzew — PTC, ŁKS — WKS.

### Soldan wygrywa bieg na przelaj

Kraków, 21 października. Rozegrany w dniu dzisiejszym bieg na przelaj na dystansie 4 km. o mistrzostwo okręgu krakowskiego i pułk. Wójcickiego zakończył się zwycięstwem Soldana w czasie 13.11. Drugie miejsce zajął Rosenman (Cracovia). Żucidlem i Jurczykiem (Cracovia). Ogółem startowało 10 zawodników.

### Porażka bokserów niemieckich w Krakowie

W niedzielę bawiła w Krakowie drużyna bokseńska z Bytomia Kraftsportklub 09, która pokonana została przez zespół Wawelu 12:4. Niemcy zaprezentowali się b. słabo zdobywając punkty jedynie w wadze koguciej, lekkiej i ciężkiej.

### Mistrzostwa piłkarskie łódzkiej klasy B

W meczach o mistrzostwo łódzkiej klasy B, które zapoczątkowały w dniu wczorajszym, zwyciężył zespół ŁKS 2:1 (1:1) i w Zierzu zremisował z tamtejszym Sokolem 2:2.



